ESTADO DE RONDONIA
Superintendéncia Estadual de Compras e Licitagbes

Ao
Superintendente Estadual de Compras e Licitagoes da SUPEL

DESPACHO

O(A) Pregoeiro(a) / Presidente(a), no uso de suas atribui¢cdes, conforme determinagdo na Orientacdo Técnica n° 05/GAB/SUPEL de 15 de dezembro de
2011, informa:

1. IDENTIFICAGAO DO PROCESSO

11.N° 0049373232201946

Processo

1.2. N° PE 00364/2020

Procedimento

1.3. Nome Secretaria de Estado de Saude - SESAU

Orgao

Interessado

1.4. Objeto Pregéo Eletronico - Registro de Prego para futura e eventual aquisicdo de material de consumo para Colangiopancreatografia Retrograda Endoscopica (CPRE) e

Endoscopia Digestiva Alta (EDA) para atender o centro cirtrgico do Hospital de Base DR. Ary Pinheiro HBAP, por um periodo de 12 (doze) meses.

1.5. Sistema de ComprasNet
Compras

1.6. Situagao Concluido
Final

2. IMPUGNAGAO
21.QTD 2.1. PROVIDENCIAS TOMADAS E DECIDIDAS

3. EMPRESAS QUE APRESENTARAM PROPOSTAS

3.1.QTD 3.2.CNPJ 3.3. RAZAO SOCIAL
1 11.619.992/0001-56 PRIOM TECNOLOGIA EM EQUIPAMENTOS EIRELI
2 00.118.694/0001-66 EUROPA MEDICO SERVICE LTDA
3 14.070.112/0001-23 QUALITY COMERCIAL DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA
4 01.513.946/0001-14 BOSTON SCIENTIFIC DO BRASIL LTDA
5 04.242.860/0001-92 MEDI-GLOBE BRASIL LTDA

4. EMPRESAS COM PROPOSTAS RECUSADAS
4.1.QTD 4.2. CNPJ 4.3. RAZAO SOCIAL

5. EMPRESAS HABILITADAS
5.1.QTD 5.2. CNPJ 5.3. RAZAO SOCIAL 5.4. EPPIME 5.5.RO
1 01.513.946/0001-14 BOSTON SCIENTIFIC DO BRASIL LTDA NAO NAO

6. EMPRESAS QUE DESCUMPRIRAM O ART. 7 DA LEI 10.520/2002
6.1.QTD 6.2. CNPJ 6.3. RAZAO SOCIAL
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7. EMPRESAS VENCEDORAS

71.
ITEM

3
5
6
7
8

10
11
15
23
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39
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43
49
51
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54
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56
57
58
59
60
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7.2,
CNPJ

01.513.946/0001-14
01.513.946/0001-14
01.513.946/0001-14
01.513.946/0001-14
01.513.946/0001-14
01.513.946/0001-14
01.513.946/0001-14
01.513.946/0001-14
01.513.946/0001-14
01.513.946/0001-14
01.513.946/0001-14
01.513.946/0001-14
01.513.946/0001-14
01.513.946/0001-14
01.513.946/0001-14
01.513.946/0001-14
01.513.946/0001-14
01.513.946/0001-14
01.513.946/0001-14
01.513.946/0001-14
01.513.946/0001-14
01.513.946/0001-14
01.513.946/0001-14
01.513.946/0001-14
01.513.946/0001-14
01.513.946/0001-14
01.513.946/0001-14
01.513.946/0001-14
01.513.946/0001-14
01.513.946/0001-14
01.513.946/0001-14
01.513.946/0001-14
01.513.946/0001-14
01.513.946/0001-14
01.513.946/0001-14
01.513.946/0001-14

7.3.
RAZAO SOCIAL

BOSTON SCIENTIFIC DO BRASIL LTDA
BOSTON SCIENTIFIC DO BRASIL LTDA
BOSTON SCIENTIFIC DO BRASIL LTDA
BOSTON SCIENTIFIC DO BRASIL LTDA
BOSTON SCIENTIFIC DO BRASIL LTDA
BOSTON SCIENTIFIC DO BRASIL LTDA
BOSTON SCIENTIFIC DO BRASIL LTDA
BOSTON SCIENTIFIC DO BRASIL LTDA
BOSTON SCIENTIFIC DO BRASIL LTDA
BOSTON SCIENTIFIC DO BRASIL LTDA
BOSTON SCIENTIFIC DO BRASIL LTDA
BOSTON SCIENTIFIC DO BRASIL LTDA
BOSTON SCIENTIFIC DO BRASIL LTDA
BOSTON SCIENTIFIC DO BRASIL LTDA
BOSTON SCIENTIFIC DO BRASIL LTDA
BOSTON SCIENTIFIC DO BRASIL LTDA
BOSTON SCIENTIFIC DO BRASIL LTDA
BOSTON SCIENTIFIC DO BRASIL LTDA
BOSTON SCIENTIFIC DO BRASIL LTDA
BOSTON SCIENTIFIC DO BRASIL LTDA
BOSTON SCIENTIFIC DO BRASIL LTDA
BOSTON SCIENTIFIC DO BRASIL LTDA
BOSTON SCIENTIFIC DO BRASIL LTDA
BOSTON SCIENTIFIC DO BRASIL LTDA
BOSTON SCIENTIFIC DO BRASIL LTDA
BOSTON SCIENTIFIC DO BRASIL LTDA
BOSTON SCIENTIFIC DO BRASIL LTDA
BOSTON SCIENTIFIC DO BRASIL LTDA
BOSTON SCIENTIFIC DO BRASIL LTDA
BOSTON SCIENTIFIC DO BRASIL LTDA
BOSTON SCIENTIFIC DO BRASIL LTDA
BOSTON SCIENTIFIC DO BRASIL LTDA
BOSTON SCIENTIFIC DO BRASIL LTDA
BOSTON SCIENTIFIC DO BRASIL LTDA
BOSTON SCIENTIFIC DO BRASIL LTDA
BOSTON SCIENTIFIC DO BRASIL LTDA

7.4.
EPP/ME

NAO
NAO
NAO
NAO
NAO
NAO
NAO

TOTAIS
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7.6.

VAL. ESTIMADO

R$ 118.518,75
R$ 153.408,96
R$ 87.275,70
R$ 92.320,20
R$ 92.320,20
R$ 70.470,00
R$ 73.687,50
R$ 70.470,00
R$ 70.186,50
R$ 70.186,50
R$ 70.186,50
R$ 70.186,50
R$ 74.169,00
R$ 140.373,00
R$ 140.373,00
R$ 140.373,00
R$ 140.373,00
R$ 140.373,00
R$ 39.506,25
R$ 51.136,32
R$ 29.091,90
R$ 30.773,40
R$ 30.773,40
R$ 23.490,00
R$ 24.562,50
R$ 23.490,00
R$ 23.395,50
R$ 23.395,50
R$ 23.395,50
R$ 23.395,50
R$ 24.723,00
R$ 46.791,00
R$ 46.791,00
R$ 46.791,00
R$ 46.791,00
R$ 46.791,00

R$ 2.420.335,08

7.7.
VAL. OBTIDO

R$ 118.518,75
R$ 114.912,00
R$ 87.275,70
R$ 84.999,60
R$ 84.999,60
R$ 36.099,90
R$ 36.099,90
R$ 35.910,00
R$ 61.200,00
R$ 61.200,00
R$ 61.200,00
R$ 61.200,00
R$ 56.430,00
R$ 122.400,00
R$ 122.400,00
R$ 122.400,00
R$ 122.400,00
R$ 122.400,00
R$ 39.506,25
R$ 38.304,00
R$ 29.091,90
R$ 28.333,20
R$ 28.333,20
R$ 12.033,30
R$ 12.033,30
R$ 11.970,00
R$ 20.400,00
R$ 20.400,00
R$ 20.400,00
R$ 20.400,00
R$ 18.810,00
R$ 40.800,00
R$ 40.800,00
R$ 40.800,00
R$ 40.800,00
R$ 40.800,00
R$ 2.016.060,60

78.
DIF(%)

0%
-25,09%
0%
-7,93%
-7,93%
-48,77%
-51,01%
-49,04%
-12,8%
-12,8%
-12,8%
-12,8%
-23,92%
-12,8%
-12,8%
-12,8%
-12,8%
-12,8%
0%
-25,09%
0%
-7,93%
-7,93%
-48,77%
-51,01%
-49,04%
-12,8%
-12,8%
-12,8%
-12,8%
-23,92%
-12,8%
-12,8%
-12,8%
-12,8%
-12,8%
-16,7%



8. ITENS FRACASSADOS

8.1.
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8.2.
ITEM

1

12

13

14

16

17

18

19

20

21

22
27

28

29

31

32

33

34

35

36

37

38

44

45

46

47

48

50

8.3. ESPECIFICAGAO

CANULA PARA CPRE ESTERIL, DESCARTAVEL, COM PONTA TIPO ULTRACONICA OFERECENDO MARCAGCOES VISUAIS COLORIDAS NO COMPRIMENTO DA PONTA
NAS MEDIDAS DE 5.0, 7.0, 10.0, 12.0, 15.0 MM E DO CATETER E MARCADOR RADIOPACO DISTAL PARA VISUALIZACAO POR FLUOROSCOPIA, COM PORTA
LATERAL QUE PERMITE INJEGAO DE CONTEUDO LIQUIDO, DIAMETRO EXTERNO DE 1.7MM/ 5 FR, COMPRIMENTO ENTRE 200 E 210 CM, PARA GUIA 0,64MM

FIO GUIA HIDROFILICO BILIAR STANDARD DE 02 PONTAS DISTAIS RADIOPACAS DISTINTAS MEDINDO 5.0CM E 10.0CM. A PONTA DE 5.0CM CONTEM MARCADORES
RADIOPACOS EM OURO DE 5.0 EM 5.0CM A PARTIR DA PONRTA DISTAL, A PONTA DE 10CM PERMITE A FORMACAO DE UM LAGO "ALPHA LOOP". APRESENTA
REVESTIMENTO LISTRADO PARA VISUALIZACAO DA MOVIMENTAGAO DO FIO GUIA DENTRO DO CATETER. GUIA CONSTRUIDA EM TUNGSTENIO PARA MELHOR
VISUALIZAGAO NA FLOUROSCOPIA. PONTA TIPO RETA, COMPRIMENTO DE 450CM, DIAMETRO EXTERNO DE 0,035/ 0,89MM. ESTERIL E DESCARTAVEL

PAPILOTOMO TRIPLO LUMEN, COMPRIMENTO DO FIO DE CORTE DE 20 MM, NARIZ CURTO 5.0MM, APROXIMADAMENTE 200 CM COMPRIMENTO DE TRABALHO,
DIAMETRO DISTAL DE 5.0FR COM MARCADORESVISUAIS PARA VISAO ENDOSCOPICA. ATENDE AO FIO GUIA 0,035". DESCARTAVEL E ESTERIL.

MANOPLA (PISTOLA) INTEGRADO PARA LITOTRIPSIA E INSUFLAGAO. FOIDESENVOLVIDO PARA INSUFLAR/DESINSUFLAR CATETERES DE BALAO PARA
DILATAGCAO TIPO CRE, PARA ESTA FUNCAO SENDO UTILIZADO SOMENTE COM O KIT SERINGA/MANOMETRO. TAMBEM UTILIZADO PARA LITOTRIPSIA DE
CALCULOS BILIARES QUANDO EM CONJUNTO COM BASKET DE EXTRAGAO E LITOTRIPTOR. PRODUTO NAO ESTERIL E REUTILIZAVEL.

PROTESE PLASTICA BILIAR TIPO AMSTERDAM PRE MONTADA CONTENDO CATETER GUIA E UM CATETER DE POSICIONADOR, CARREGADO COM PROTESE DE
MATERIAL HIDROFILICO SEMELHANTE AO POLIACRILATO CARBOPOL. AS PROTESES CONTEM UM 'LACO” SUTURA QUE LIGA AO CATETER INTRODUTOR.
PROTESE DE DIAMETRO DE 7 FR COM 10CM DE COMPRIMENTO. PARA CANAL DE TRABALHO DE 2.8MM. CONTEM MARCA RADIOPACA NA PONTA DISTAL DO
CATETER GUIA. DESCARTAVEL E ESTERIL

PROTESE PLASTICA BILIAR TIPO AMSTERDAM PRE MONTADA CONTENDO CATETER GUIA E UM CATETER DE POSICIONADOR, CARREGADO COM PROTESE DE
MATERIAL HIDROFILICO SEMELHANTE AO POLIACRILATO CARBOPOL. A PROTESE CONTEM UM 'LACO” SUTURA QUE LIGA AO CATETER INTRODUTOR. PROTESE
DE DIAMETRO DE 7 FR COM 12CM DE COMPRIMENTO. PARA CANAL DE TRABALHO DE 3.2MM. CONTEM MARCA RADIOPACA NA PONTA DISTAL DO CATETER
GUIA. DESCARTAVEL E ESTERL.

PROTESE PLASTICA BILIAR TIPO AMSTERDAM PRE MONTADA CONTENDO CATETER GUIA E UM CATETER DE POSICIONADOR, CARREGADO COM PROTESE DE
MATERIAL HIDROFILICO SEMELHANTE AO POLIACRILATO CARBOPOL. A PROTESE CONTE UM 'LAGO’ SUTURA QUE LIGA AO CATETER INTRODUTOR. PROTESE
DE DIAMETRO DE 7 FR COM 15CM DE COMPRIMENTO. PARA CANAL DE TRABALHO DE 3.2MM. CONTEM MARCA RADIOPACA NA PONTA DISTAL DO CATETER
GUIA. DESCARTAVEL E ESTERIL

PROTESE PLASTICA BILIAR TIPO AMSTERDAM PRE MONTADA CONTENDO CATETER GUIA E UM CATETER DE POSICIONADOR, CARREGADO COM PROTESE DE
MATERIAL HIDROFILICO SEMELHANTE AO POLIACRILATO CARBOPOL. A PROTESE CONTEM UM 'LACO” SUTURA QUE LIGA AO CATETER INTRODUTOR. PROTESE
DE DIAMETRO DE 8.5 FR COM 7 CM DE COMPRIMENTO. PARA CANAL DE TRABALHO DE 3.2MM. CONTEM MARCA RADIOPACA NA PONTA DISTAL DO CATETER
GUIA. DESCARTAVEL E ESTERILL.

PROTESE PLASTICA BILIAR TIPO AMSTERDAM PRE MONTADA CONTENDO CATETER GUIA E UM CATETER DE POSICIONADOR, CARREGADO COM PROTESE DE

MATERIAL HIDROFILICO SEMELHANTE AO POLIACRILATO CARBOPOL. A PROTESE CONTEM UM 'LACO" SUTURA QUE LIGA AO CATETER INTRODUTOR. PROTESE
DE DIAMETRO DE 8.5 FR COM 10 CM DE COMPRIMENTO. PARA CANAL DE TRABALHO DE 3.2MM. CONTEM MARCA RADIOPACA NA PONTA DISTAL DO CATETER

GUIA. DESCARTAVEL E ESTERIL

PROTESE PLASTICA BILIAR TIPO AMSTERDAM PRE MONTADA CONTENDO CATETER GUIA E UM CATETER DE POSICIONADOR, CARREGADO COM PROTESE DE
MATERIAL HIDROFILICO SEMELHANTE AO POLIACRILATO CARBOPOL. A PROTESE CONTEM UM ‘LACO’ SUTURA QUE LIGA AO CATETER INTRODUTOR. PROTESE
DE DIAMETRO DE 8.5 FR COM 12 CM DE COMPRIMENTO. PARA CANAL DE TRABALHO DE 3.2MM. CONTEM MARCA RADIOPACA NA PONTA DISTAL DO CATETER
GUIA. DESCARTAVEL E ESTERIL

PROTESE PLASTICA BILIAR TIPO AMSTERDAM PRE - MONTADA CONTENDO CATETER GUIA E UM CATETER DE POSICIONADOR, CARREGADO COM PROTESE DE
MATERIAL HIDROFILICO SEMELHANTE AO POLIACRILATO CARBOPOL. A PROTESE CONTE UM 'LAGO’ SUTURA QUE LIGA AO CATETER INTRODUTOR. PROTESE
DE DIAMETRO DE 10FR COM 5 CM DE COMPRIMENTO. PARA CANAL DE TRABALHO DE 4.2MM. CONTEM MARCA RADIOPACA NA PONTA DISTAL DO CATETER
GUIA. DESCARTAVEL E ESTERIL

PROTESE PLASTICA BILIAR TIPO AMSTERDAM PRE - MONTADA CONTENDO CATETER GUIA E UM CATETER DE POSICIONADOR, CARREGADO COM PROTESE DE
MATERIAL HIDROFILICO SEMELHANTE AO POLIACRILATO CARBOPOL. As PROTESES CONTEM UM ‘LACO’ SUTURA QUE LIGA AO CATETER INTRODUTOR.
PROTESE DE DIAMETRO DE 10FR COM 7 CM DE COMPRIMENTO. PARA CANAL DE TRABALHO DE 4.2MM. CONTEM MARCA RADIOPACA NA PONTA DISTAL DO
CATETER GUIA. DESCARTAVEL E ESTERIL.

PROTESE PLASTICA BILIAR TIPO AMSTERDAM PRE - MONTADA CONTENDO CATETER GUIA E UM CATETER DE POSICIONADOR, CARREGADO COM PROTESE DE
MATERIAL HIDROFILICO SEMELHANTE AO POLIACRILATO CARBOPOL. A PROTESE CONTE UM 'LAGO" SUTURA QUE LIGA AO CATETER INTRODUTOR. PROTESE
DE DIAMETRO DE 10FR COM 10 CM DE COMPRIMENTO. PARA CANAL DE TRABALHO DE 4.2MM. CONTEM MARCA RADIOPACA NA PONTA DISTAL DO CATETER
GUIA. DESCARTAVEL E ESTERIL

LENCO DE TECIDO

BALAO DILATADOR BILIAR, COM SISTEMA QUE PERMITE TROCA RAPIDA DOS ACESSORIOS. ESTERIL, DESCARTAVEL, COM LUMEN DUPLO E UM BALAO
MONTADO NA PONTA DISTAL. BALAO CONSTITUIDO EM NYLON E REVESTIDO COM SILICONE, CABO DO CATETER E LUMENS COM MATERIAL SEMELHANTE AO
PEBAX. CATETER CONTENDO MARCADORES RADIOPACOS E MEDINDO 180 CM COM 5.8FR DE DIAMETRO. ATENDE CANAL DE TRABALHO DE 3.2MM. BALAO
MEDINDO 4 CM DE COMPRIMENTO, 6MM DE DIAMETRO E COM INSUFLAGAO MAXIMA DE 12ATM ATENDE AO FIO GUIA 0,035

BALAO DILATADOR BILIAR, COM SISTEMA QUE PERMITE TROCA RAPIDA DOS ACESSORIOS. ESTERIL, DESCARTAVEL, COM LUMEN DUPLO E UM BALAO
MONTADO NA PONTA DISTAL. BALAO CONSTITUIDO EM NYLON E REVESTIDO COM SILICONE, CABO DO CATETER E LUMENS COM MATERIAL SEMELHANTE AO
PEBAX. CATETER CONTENDO MARCADORES RADIOPACOS E MEDINDO 180 CM COM 5.8FR DE DIAMETRO. ATENDE CANAL DE TRABALHO DE 3.2MM. BALAO
MEDINDO 4 CM DE COMPRIMENTO, 10MM DE DIAMETRO E COM INSUFLACAO MAXIMA DE 8ATM ATENDE AO FIO GUIA 0,035

CATETER BALAO EXTRATOR BILIAR, TRIPLO LUMEN, DESCARTAVEL, ESTERIL, DIAMETRO DE INSUFLAGAO DO BALAO DE 9 E 12MM, INJEGAO DE CONTRASTE
ACIMA DO BALAO, COMPATIVEL COM A LINHA DE TROCA RAPIDA. DIAMETRO DO CATETER EXTERNO VAIRANDO DE 7 A 6 FR. EXTRACTOR RX

CATETER BALAO EXTRATOR BILIAR, TRIPLO LUMEN, DESCARTAVEL, ESTERIL, DIAMETRO DE INSUFLAGAO DO BALAO DE 15 E 18 MM, INJECAO DE CONTRASTE
ACIMA DO BALAO, COMPATIVEL COM A LINHA DE TROCA RAPIDA. DIAMETRO DO CATETER EXTERNO VARIANDO DE 7 A6 FR

CATETER DE DILATAGAO POR BALAO. DEVE CONTER FIO GUIA 0.035°, COMPRIMENTO DE TRABALHO 240 CM, TRES DIAMETROS DISTINTOS DE 10- 11,12 MM,
COMPRIMENTO DO BALAO DE 5.5 CM., CANAL DE TRABALHO DE 3.2 MM. DIAMETRO DO CATETER DE 7.5 FR. UTILIZAGOES EM ESOFAGO, PILORO, COLON E
PAPILA. DESCARTAVEL E ESTERIL

CATETER DE DILATACAO POR BALAO. DEVE CONTER FIO GUIA 0.035°, COMPRIMENTO DE TRABALHO 240 CM, TRES DIAMETROS DISTINTOS DE 15- 16.5,18 MM,
COMPRIMENTO DO BALAO DE 5.5 CM., CANAL DE TRABALHO DE 3.2 MM. DIAMETRO DO CATETER DE 7.5 FR. UTILIZAGOES EM ESOFAGO, PILORO, COLON E
PAPILA. DESCARTAVEL E ESTERIL

CATETER DE DILATAGAO POR BALAO. DEVE CONTER FIO GUIA 0.035°, COMPRIMENTO DE TRABALHO 240 CM, TRES DIAMETROS DISTINTOS DE 18- 19-20 MM,
COMPRIMENTO DO BALAO DE 5.5 CM., CANAL DE TRABALHO DE 3.2 MM. DIAMETRO DO CATETER DE 7.5 FR. UTILIZAGOES EM ESOFAGO, PILORO, COLON E
PAPILA. DESCARTAVEL E ESTERIL.

BALAO DE DILATACAO PROGRESSIVO, ESTOMAGO ESOFAGO, E VIAS BILIARES 12/13,5/ 15 MM, DIAMETRO DO BALAO INFLADO, COMPRIMENTO DO BALAO 5,5
CM, COM CATETER DE COMPRIMENTO 240 CM, TAMANHO DO CATETER DE 8 FR, PRECARREGAVEL COM FIO DE 0,035/ 300 CM

SERINGA PRE MONTADA COM MANOMETRO EM SUA EXTREMIDADE PARA CONTROLE DA PRESSAO DURANTE INSUFLACAO HIDROSTATICA. DEVE POSSUIR
MEDIDOR CALIBRADO EM ATMOSFERAS (12 ATM) E QUILOPASCALS ( 1.216 KPA). SERINGA COM MARCAGAO GRADUADA DE 0 A 50 ML. ESCARTAVEL E ESTERL.
OBS.: TEM QUE SER COMPATIVEL COM O EQUIPAMENTO ALLIANCE EXISTENTE NESTA UNIDADE QUE E UTILIZADO PARA MANOPLA DE INSUFLAGCAO E TAMBEM
SERVE PARA FRAGMENTAGAO DE CALCULOS.

KIT GASTROSTOMIA, TUBO DE COLOCAGAO INICIAL DE GASTROSTOMIA, DESCARTAVEL, ESTERIL, TIPO ‘PULL" PUXAR, DE 20FR, COMPRIMENTO DA PONTA DE
5.0CM. O KIT CONTEM: 1 COBERTURA FENESTRADA, 1 BISTURIDE LAMINA CIRURGICA N°11, 1 ALCA DE POLIPECTOMIA PARA RECUPERAGAO, 01 AGULHA
ANGIOCATH E/OU SELDINGER, 1 FIO GUIA DE INSERGAO, 1 TUBO PEG DE SILICONE DE ALTA CLASSIFICAGCAO, 4 COMPRESSAS DE GASE 4POL X 4 POL, 1
TESOURA EM ACO INOXIDAVEL, 1 PINCA HEMOSTATICA CURVA EM ACO INOXIDAVEL, 2 SUPORTES EXTERNOS, 1 GRAMPO EM 'C’, 1 ABERTURA EM Y, 4
ESPONJAS DE DRENAGEM DE 2 POL X 2 POL, 1 LUBRIFICANTE "JELLY" 5.0G, 1 AGULHA INJETORA DE 256G X 1".

KIT GASTROSTOMIA, TUBO DE COLOCAGAO INICIAL DE GASTROSTOMIA, DESCARTAVEL, ESTERIL, TIPO ‘PULL" PUXAR, DE 24FR, COMPRIMENTO DA PONTA DE
5.0CM. O KIT CONTEM: 1 COBERTURA FENESTRADA, 1 BISTURIDE LAMINA CIRURGICA N°11, 1 ALCA DE POLIPECTOMIA PARA RECUPERAGAO, 01 AGULHA
ANGIOCATH E/OU SELDINGER, 1 FIO GUIA DE INSERGAO, 1 TUBO PEG DE SILICONE DE ALTA CLASSIFICACAO, 4 COMPRESSAS DE GASE 4POL X 4 POL, 1
TESOURA EM AGO INOXIDAVEL, 1 PINGA HEMOSTATICA CURVA EM AGO INOXIDAVEL, 2 SUPORTES EXTERNOS, 1 GRAMPO EM 'C’, 1 ABERTURA EM Y’, 4
ESPONJAS DE DRENAGEM DE 2 POL X 2 POL, 1 LUBRIFICANTE "JELLY" 5.0G, 1 AGULHA INJETORA DE 25G X 1°

ALGA DE POLIPECTOMIA DESCARTAVEL E ESTERIL, TIPO MICRO OVAL, RIGIDEZ MEDIA, COMPRIMENTO DE 240CM E LAGO COM DIAMETRO DE 13MM, PARA
CANAL DE TRABALHO DE 2.8MM

ALCA DE POLIPECTOMIA DESCARTAVEL E ESTERIL, TIPO MINIMICRO OVAL, COMPRIMENTO DE 240CM E LAGO COM DIAMETRO DE 11MM, PARA CANAL DE
TRABALHO DE 2.8MM.

PINCA PARA BIOPSIA, PERMITINDO MULTIPLAS COLETAS, ATE 4 AMOSTRAS SEM RETIRADA DO ACESSORIO DO ENDOSCOPIO, COMPRIMENTO DE 240CM, PARA
CANAL DETRABALHO DE 2.8MM. ABERTURA DA MANDIBLA DE 2.4MM. MULTIBITE

PINCA BIOPSIA GASTROPEDIATRICA, DESCARTAVEL, DIAMETRO EXTERNO DE 1.8MM, PARA CANAL DE TRABALHO DE 2.0MM, COMPRIMENTO DE 160CM. RADIAL
JAW 3

PINCA BIOPSIA MANDIBULA DE CAPACIDADE STANDARD, DESCARTAVEL, DIAMETRO EXTERNO 2.2MM, SEM AGULHA, COMPRIMENTO DE 240CM, PARA CANAL
DE TRABALHO DE 2.8MM. RADIAL JAW 3

PAPILOTOMO TRIPLO LUMEN, COMPRIMENTO DO FIO DE CORTE DE 20 MM, NARIZ CURTO 5.0MM, APROXIMADAMENTE 200 CM COMPRIMENTO DE TRABALHO,
DIAMETRO DISTAL DE 5.0FR COM MARCADORES VISUAIS PARA VISAO ENDOSCOPICA. ATENDE AO FIO GUIA 0,035". DESCARTAVEL E ESTERIL.
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9. INTENCOES DE RECURSOS

9.1.QTD 9.2.CNPJ 9.3. RAZAO SOCIAL 9.4. ACEITO 9.5. REJEITADO
1 04.242.860/0001-92 MEDI-GLOBE BRASIL LTDA SIM NAO
2 04.242.860/0001-92 MEDI-GLOBE BRASIL LTDA SIM NAO
3 04.242.860/0001-92 MEDI-GLOBE BRASIL LTDA SIM NAO
4 04.242.860/0001-92 MEDI-GLOBE BRASIL LTDA SIM NAO
5 04.242.860/0001-92 MEDI-GLOBE BRASIL LTDA SIM NAO
6 04.242.860/0001-92 MEDI-GLOBE BRASIL LTDA SIM NAO
7 04.242.860/0001-92 MEDI-GLOBE BRASIL LTDA SIM NAO
8 04.242.860/0001-92 MEDI-GLOBE BRASIL LTDA SIM NAO
9 04.242.860/0001-92 MEDI-GLOBE BRASIL LTDA SIM NAO
10 04.242.860/0001-92 MEDI-GLOBE BRASIL LTDA SIM NAO

10. TEMPO DECORRIDO DO CERTAME

10.1.  10.2.DT.INICIO 10.3. ATIVIDADE REALIZADA 10.4.DT. 10.5. QTD DIAS
Q1D TERMINO
1 29/05/2020 ELABORAGAO DO EDITAL 02/06/2020 4
00:00:00 00:00:00
2 02/06/2020 ENVIO DOS AUTOS A GEPEAP PARA ELABORAGAO DE UM NOVO QUADRO ESTIMATIVO 05/06/2020 3
00:00:00 00:00:00
3 05/06/2020 ELABORAGAO DO EDITAL 08/06/2020 3
00:00:00 00:00:00
4 08/06/2020 ENVIO DOS AUTOS A ASSEJUR PARA ANALISE DO EDITAL 23/06/2020 15
00:00:00 00:00:00
5 23/06/2020 ENVIO DOS AUTOS AO HB-GAD-SESAU PARA RETIFICAGAO DO TERMO DE REFRENCIA 13/07/2020 20
00:00:00 CONFORME PARECER 00:00:00
6 15/07/2020 RETIFICAGAO DO EDITAL/ PUBLICAGOES DE AVISO DE LICITAGOES 03/08/2020 19
00:00:00 00:00:00
7 03/08/2020 AGUARDANDO ABERTURA 13/08/2020 10
00:00:00 00:00:00
8 13/08/2020 ABERTURA/ ACEITAGAO DE PROPOSTAS 20/08/2020 7
00:00:00 00:00:00
9 20/08/2020 ENVIO DOS AUTOS AO HB-SESAU PARA ANALISE TECNICA DAS PROPOSTAS 19/10/2020 60
00:00:00 00:00:00
10 21/10/2020 REENVIO DOS AUTOS PARA NOVA ANALISE DA PROPOSTA DA EMPRESA BOSTON 22/10/2020 1
00:00:00 00:00:00
11 23/10/2020 PROPOSTA REAJUSTADA EMPRESA BOSTON/ SESSAO DE CONTINUIDADE/ FINALIZAGAO/ 28/10/2020 5
00:00:00 EMISSAO DO RELATORIO FINAL 00:00:00
TEMPO TOTAL DO
CERTAME: 147
Observagoes:

*

Informamos que os itens 06, 07, 08, 10, 11, 52, 53, 54, 55, 56 estdo suspensos para julgamento de recurso e ndo poderao ser homologados
e nem registrados. Solicitamos o retorno dos autos apds homologacao e registro da ata para analise e julgamento de recurso.

Desta forma, concluidos os tramites desta Equipe e/ou CPL, submetemos os autos a apreciagcéo superior.

Porto Velho-RO, quarta-feira, 28 de outubro de 2020 .

MARINA DIAS DE MORAES TAUFMANN
Pregoeiro Oficial
Matricula 300114886

JENILSON REIS DE AZEVEDO
Equipe Apoio
Matricula 300102002
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